
Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.657.638,22          215.491,02            215.491,02                   215.491,02             -                         07/02/17 25, 30, 31/01, 08, 16/02/17
Fevereiro 1.339.684,74          174.025,37            174.025,37                   174.025,37             -                         07/03/17 21, 22, 23, 24/02, 10, 13/03/17
Março 1.324.066,42          172.126,88            172.126,88                   172.126,88             -                         07/04/17 16, 29, 30, 31/03, 11, 12/04/17
Abril 1.318.360,73          171.385,16            171.385,16                   171.385,16             -                         08/05/17 26, 27/04, 09, 11/05/17
Maio 1.314.368,40          170.866,11            170.866,11                   170.866,11             -                         07/06/17 24, 30, 31/05, 01, 12/06/17
Junho 1.312.919,94          170.677,81            170.677,81                   170.677,81             -                         07/07/17 21, 28/06, 03, 10/07/17
Julho 1.381.858,33          179.640,02            179.640,02                   162.640,02             -                         07/08/17 20, 27, 28/07, 02, 11, 14, 30/08/17
Agosto 1.383.210,03          179.805,04            179.805,04                   179.805,04             -                         07/09/17 23, 30, 31/08, 01, 06, 11, 18/09/17
Setembro 1.378.720,48          179.232,13            179.232,13                   179.232,13             -                         06/10/17 27/09, 03, 05, 06, 11, 20, 31/10, 22/11/17
Outubro 1.383.049,54          179.794,89            179.794,89                   179.794,89             -                         08/11/17 25, 31/10, 06, 08, 13/11/17
Novembro 1.401.343,04          182.109,62            182.109,62                   182.109,62             -                         07/12/17 24/11, 05, 06, 18, 28/12/17
Dezembro 1.371.704,85          178.256,59            178.256,59                   176.896,70             -                         08/01/18 21, 28, 29/12/17, 08, 11/01, 21/02/18
13º Salário 1.355.126,76          175.340,76            175.340,76                   175.340,76             -                         20/12/17 30/08, 29/11, 15, 16,19, 28/12, 20/02/18
TOTAL 17.922.051,48        2.328.751,40         2.328.751,40                2.310.391,51          -                         

DATA DO 
VENCIMENTO  

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

RECOLHIDA 
VALOR 

RETIDA CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011

ANEXO II-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2017

ANEXO II
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.657.638,22          348.103,99            343.179,63                   4.924,36                343.179,63            -                         07/02/17 25, 30, 31/01, 08, 16/02/17
Fevereiro 1.339.684,74          281.333,75            276.484,55                   4.849,20                276.484,55            -                         07/03/17 21, 22, 23, 24/02, 10, 13/03/17
Março 1.324.066,42          278.053,93            273.142,59                   4.911,34                273.142,59            -                         07/04/17  29, 30, 31/03, 11, 12/04/17
Abril 1.318.360,73          276.855,73            271.885,37                   4.970,36                271.885,37            -                         08/05/17 26, 27/04, 09, 11/05/17
Maio 1.314.368,40          276.017,37            268.854,59                   7.162,78                268.854,59            -                         07/06/17 24, 30, 31/05, 01, 12/06/17
Junho 1.312.919,94          275.713,14            268.972,86                   6.740,28                268.972,86            -                         07/07/17 21, 28/06, 03, 10/07/17
Julho 1.381.858,33          290.190,31            281.844,09                   8.346,22                281.844,09            -                         07/08/17 20, 27, 28/07, 02, 11, 14, 30/08/17
Agosto 1.383.210,03          290.456,89            282.208,53                   8.248,36                282.137,69            -                         07/09/17 23, 30, 31/08, 01, 06, 11, 18/09/17
Setembro 1.378.720,48          289.531,32            282.419,32                   7.112,00                278.733,97            -                         06/10/17 27/09, 03, 05, 06, 11, 20, 31/10, 22/11/17
Outubro 1.383.049,54          290.440,45            277.889,88                   12.550,57              277.889,88            -                         08/11/17 25, 31/10, 06, 08, 13/11/17
Novembro 1.401.343,04          294.199,12            271.838,66                   22.360,46              270.939,45            -                         07/12/17 24/11, 05, 06, 18, 28/12/17
Dezembro 1.371.704,85          287.975,08            265.270,24                   22.704,84              263.315,23            -                         08/01/18 21, 28, 29/12/17, 08, 11/01, 21/02/18
13º Salário 1.355.126,76          284.493,66            279.587,52                   4.906,14                279.170,33            -                         20/12/17 30/08, 29/11, 15, 16,19, 28/12, 20/02/18
TOTAL 17.922.051,48        3.763.364,74         3.643.577,83                119.786,91             3.636.550,23         -                         

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTABILIZADA DATA DE VENCIMENTO DATA DE REPASSE 

TRIBUNAL DE CONTAS

RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA 
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

25 23/01/2017 5.546,86                446.446,77            
26 23/02/2017 5.591,10                440.855,67            
27 22/03/2017 5.625,46                435.230,21            
28 27/04/2017 5.625,46                429.604,75            
29 22/05/2017 5.625,46                423.979,29            
30 20/06/2017 5.731,52                418.247,77            
31 21/07/2017 5.752,59                412.495,18            
32 17/08/2017 5.755,97                406.739,21            
33 22/09/2017 5.785,27                400.953,94            
34 23/10/2017 5.806,31                395.147,63            
35 20/11/2017 5.826,15                389.321,48            
36 21/12/2017 5.879,49                383.441,99            

TOTAL 68.551,64              

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

Índice de atualização legal (12): _________

Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ _____________
Número total de parcelas: ____ Data de vencimento de cada parcela: ___/___/______
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

BASE DE CÁLCULO
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TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR DATA DO REPASSE

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-E

ESTADO DE PERNAMBUCO
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137.774,25                                                    25/04/2017
137.774,23                                                    25/04/2017
377.028,61                                                    29/05/2017

60.000,00                                                      30/03/2017
141.631,70                                                    30/03/2017
137.774,25                                                    25/04/2017

VALOR DATA DO REPASSE
296.000,00                                                    30/01/2017
376.000,00                                                    23/02/2017

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017

69.118,25                                                      30/06/2017

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

350.000,00                                                    30/06/2017
335.828,80                                                    31/07/2017
421.671,77                                                    30/08/2017

2.840.601,86                                                 
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